



Barn- och utbildningsnämnden arbetsutskott

Tid

09:00-09:55

Plats

Trollkarlen

Beslutande ledamöter

Caroline Carlvier (M) (vice ordförande)
Berth Falk (S) (2:e vice ordförande)

Ej tjänstgörande ersättare

Övriga

Monica Skantz (Förvaltningschef)
Göran Thunberg (Verksamhetsutvecklare)
Adam Kolthoff (Ekonom)
Suzan Mehanna (Utredningssekreterare)

Protokollet innehåller paragraferna §§50-59

Ordförande

Caroline Carlvier (M)

Justerare

Berth Falk (S)

Sekreterare

Suzan Mehanna



§51 - Ansökan om pedagogisk omsorg i egen regi (BUN 23-358)

Ärendebeskrivning

Den 24 april 2023 inkom en ansökan till barn- och utbildningsnämnden avseende etablering av pedagogisk omsorg i enskild regi i Lekeberg. Huvudman och personal är samma person. En intervju har genomförts med den enskilde och förvaltningen har tagit del av förfrågningsunderlag vilket har gett en inblick i den planerade verksamheten och den enskildes kompetens och bakgrund.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden beviljar ansökan om att starta pedagogisk omsorg i egen regi med förbehåll att den enskilde lämnar in F-skattsedel.

Yrkanden

Berth Falk (S) yrkar avslag på förslag till beslut om att bevilja ansökan om att starta pedagogisk omsorg i egen regi med förbehåll att den enskilde lämnar in F-skattsedel.

Caroline Carlvier (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut att bevilja ansökan om att driva pedagogisk omsorg i egen regi med förbehåll att den enskilde lämnar in F-skattsedel.

Caroline Carlvier (M) yrkar på att utredningen kompletteras med uppgifter om vad en förskoleplats kostar per barn på en kommunal förskola respektive vilken ersättning som utgår per barn i pedagogisk omsorg i egen regi. Likaså vilken besparingen skulle bli om den tillfälliga förskolan Ugglan avvecklas samt hur antalet tillgängliga platser i så fall förändras.

Caroline Carlvier (M) yrkar på att sammanställningen av kommentarerna och problematiseringarna gällande vissa tolkningar i utredningen om att få driva pedagogisk omsorg i egen regi från Moderaterna, Kristdemokraterna, Framtidspartiet och Vänsterpartiet, bifogas som en bilaga till handlingarna inför nämnden.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut, ett avslagsyrkande, ett bifallsyrkande och två tilläggsyrkanden.

Ordföranden ställer först frågan om barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott kan bifalla förslag till beslut eller avslå densamma och finner att förslaget bifalles.

Ordförande frågar sedan om barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott kan bifalla Caroline Carlvierts (M) yrkande om att komplettera utredningen med fler uppgifter och finner så.

Slutligen frågar ordförande om barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott kan bifalla Caroline Carlvierts (M) yrkande om att bifoga sammanställningen av yrkanden och motiveringar som bilaga inför nämnden och finner så.



Protokollsanteckningar

Motivering till Berth Falks (S) yrkande om att avslå förslag till beslut:

Personen saknar enligt utredning utbildning, något vi själva ställer krav på i egen regi, och idag finns heller inget registrerat företag. Det har också framkommit att det inte finns någon samverkan med kommunal som fackförbund där MBL bör göras i en sådan här fråga då det finns risk att kommunens egna verksamhet kommer kunna påverkas framöver.

Motivering till Caroline Carlvierts (M) yrkande om att bifalla förvaltningens förslag till beslut:

Vi värnar om valfriheten och vill uppmuntra familjer till att nyttja möjligheten att själva få bestämma vilken typ av barnomsorg som bäst passar deras barn. Enligt Skolverket ska kommunen sträva efter att erbjuda pedagogisk omsorg istället för förskola eller fritidshem om barnets vårdnadshavare önskar det. Genom att bevilja den här värlarbetade ansökan uppfyller vi den strävan och möjliggör ökad valfrihet för Lekebergs barnfamiljer. På sikt kan pedagogisk omsorg innebära en stor besparing för kommunen då det i området finns en tillfällig förskola som skulle kunna stänga om behovet av förskoleplatser minskar. Dessutom är kostanden per barn i pedagogisk omsorg bara ungefär hälften av kostanden per barn i kommunal förskola.

Motivering till Caroline Carlvierts (M) yrkande om att utredningen ska kompletteras med fler uppgifter:

Utredaren har muntligen uppgett att för att få en rättvis uppskattning huruvida pedagogisk omsorg i egen regi blir en merkostnad eller besparing för kommunen, behöver beräkningar göras på en längre tidsperiod, upptill 5 – 6 år. År 2022 kostade en kommunal förskoleplats 185 321 kr per barn. Utredaren har räknat på att ett barn i pedagogisk omsorg kostar 94 445 kr per år. Således kostar en kommunal förskoleplats ungefär dubbelt så mycket. På sikt kan pedagogisk omsorg innebära en stor besparing för kommunen då det i området finns en tillfällig förskola som skulle kunna stänga om behovet av förskoleplatser minskar.

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden

1. beviljar ansökan om att starta pedagogisk omsorg i egen regi med förbehåll att den enskilde lämnar in F-skattsedel.
2. ger förvaltningen i uppdrag att komplettera utredningen med uppgifter om vad en förskoleplats kostar per barn på en kommunal förskola respektive vilken ersättning som utgår per barn i pedagogisk omsorg i egen regi. Likaså vilken besparingen skulle bli om den tillfälliga förskolan Ugglan avvecklas samt hur antalet tillgängliga platser i så fall förändras.
3. bifogar en sammanställning av kommentarerna och problematiseringarna gällande vissa tolkningar i utredningen om att få driva pedagogisk omsorg i egen regi från Moderaterna, Kristdemokraterna, Framtidspartiet och Vänsterpartiet.

Reservationer

Berth Falk (S) reserverar sig mot beslutet att bevilja ansökan om att starta pedagogisk omsorg i egen regi med förbehåll att den enskilde lämnar in F-skattsedel.

Berth Falk (S) reserverar sig mot beslutet om att bifalla Caroline Carlvierts (M) yrkande om att komplettera utredningen med fler uppgifter.



Berth Falk (S) reserverar sig mot beslutet om att bifalla Caroline Carlvierts (M) yrkande om att bifoga en sammanställning av kommentarer och problematiseringar inför nämnden.

- Utredning angående ansökan om att starta pedagogisk omsorg i enskild regi i Lekebergs kommun - (137632)
- Tjänsteskrivelse - Ansökan om pedagogisk omsorg i egen regi - (137623)